
 
Area dei servizi istituzionali 
Servizi alla Ricerca e Terza missione 
Ufficio Partecipate, Partnership e Progetti strategici 

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Tatiana Bertolotti 
Tel. +39 040 558 3092 

ilo@amm.units.it 

 

 
 

Oggetto: Attività formative del Contamination Lab 2021 - visita per gli studenti del C-Lab 

all’Azienda Jolanda de Colò SpA di Palmanova e alla Azienda IKON srl di Staranzano 

e affidamento del servizio di noleggio pullman con conducente da Trieste a Palmanova 

e Staranzano - Servizio al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016 

n. 50. Decreto di indizione della procedura ai sensi degli artt. 32, comma 2 e 36 del 

D.Lgs. 50/2016. C.I.G. n. ZF928B969C 

  

IL COORDINATORE DELL’AREA DEI SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

Visto il vigente Statuto di Ateneo emanato con il D.R. n. 261 del 13 marzo 2012, pubblicato sulla 

G.U. n. 80 del 4 aprile 2012, e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. 

n. 904 del 30 luglio 2013 ed in particolare, per quanto applicabile il Titolo IV; 

Richiamato il D.D.G. n. 685/2020 del 23/12/2020 relativo alla revisione dell'assetto organizzativo 

degli uffici dell'Amministrazione centrale; 

Richiamato il D.D.G. n. 686/2020 del 23/12/2020 relativo al conferimento degli incarichi di 

responsabilità al personale tecnico amministrativo per l’anno 2021; 

Richiamata la delibera del Consiglio di amministrazione n. 437/2020, prot. 146866/2020 del 17 

dicembre 2020, con cui è stato approvato il bilancio di previsione annuale autorizzatorio 

dell’anno 2021 e il Budget economico e degli investimenti triennale 2021 - 2023; 

Considerato che il Consiglio di Amministrazione del 03/07/2017 ha approvato l’attivazione di un 

“Contamination Lab” destinato al supporto di studenti universitari con progettualità 

imprenditoriale da sviluppare; 

Premesso che tra le finalità del Contamination Lab è prevista anche la diffusione della cultura di 

impresa tra la popolazione studentesca tramite corsi di formazione, laboratori, spazi di co-

working e presentazioni aziendali; 

Visto il buon esito del Bando 2020/2021 approvato da parte del Consiglio di amministrazione nella 

seduta del 27 novembre 2020 a cui hanno partecipato 30 studenti dell’Università degli 

studi di Trieste; 

Considerato che anche quest’anno è stata attivata l’attività di formazione al C-Lab, di studenti 

ammessi ai servizi formativi del co-working del “Contamination Lab” di Ateneo e 

selezionati dalla graduatoria approvata con verbali della Commissione valutatrice di data 

5/02/2021 e 16/03/2021;  

Considerato che il Bando di ammissione per la selezione dei partecipanti al co-working del 

Contamination Lab pubblicato con Decreto Rettorale Repertorio n. 896/2020 Prot n. 

141612 del 03/12/2020, nelle sue premesse recita che il Contamination Lab deve fungere 

da aggregatore di percorsi innovativi di didattica e supporto e alla creazione di nuova 

impresa; 



 
Area dei servizi istituzionali 
Servizi alla Ricerca e Terza missione 
Ufficio Partecipate, Partnership e Progetti strategici 

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Tatiana Bertolotti 
Tel. +39 040 558 3092 

ilo@amm.units.it 

 

Premesso che nell’ambito del piano di formazione del Contamination Lab già lo scorso anno è stata 

data l’opportunità agli studenti di visitare l’incubatore di impresa denominato ABC 

Accelerator e allo European Blockchain Hub di Lubiana, e che è risultata un’esperienza 

formativa di grande rilievo per coloro che vi hanno aderito;  

Considerato che nell’ambito del supporto alla creazione di nuova impresa si è ritenuto opportuno 

organizzare una visita alle Aziende Jolanda de Colò SpA di Palmanova e alla IKON srl di 

Staranzano nell’ottica di offrire formazione innovativa di grande impatto; 

Visto che è stata ottenuta la disponibilità all’accoglimento e alla visita degli studenti per il 

26 ottobre 2021; 

Considerato che per raggiungere la sede dell’’Azienda Jolanda de Colò SpA di Palmanova e alla 

Azienda IKON srl di Staranzano è necessario predisporre un servizio di trasporto tramite 

pullman con conducente da Trieste a Palmanova e Staranzano, per agevolare il 

raggiungimento della sede delle aziende da parte degli studenti che hanno aderito alla 

visita organizzata; 

Accertato che gli studenti ammessi alle attività di formazione del C-Lab, come stabiliti dall’allegato 

del Decreto Rettorale succitato sono: Alvarez Fabiana, Blasutig Valentina, Calandra 

Federico, Cantarutti Anna, Covelli Giuseppe Federico, Danesin Marco, Di vita Francesco, 

Favaretti Piero, Fiori Elisa, Furlanis Tommaso, Gallas Tommaso, Giammarino 

Alessandro, Icardi Emma, Imbesi Mariapaola, Iuri Samuel, Lugnan Filippo, Milone Manuel, 

Moura De Oliveira Juliana, Nouraniyeh Luna, Orgiano Veronica, Pattavina Luca, 

Pezzutto  Riccardo. Piscopo Pier Paolo, Pizzol Lorenzo, Semi Samuele Maria, Stiz 

Alessandro, Tomasin Alessandro, Varutti Giovanni, Vucinic Dario, Yatsyshyna Viktoriya; 

Considerato che è stata richiesta in data 5/10/2021 e 11/10/2021 la disponibilità alla fornitura del 

servizio in oggetto alle Ditte Bybus di Trieste, Trieste Trasporti di Trieste, MuoviTrieste di 

Trieste e Sati di Delbello Romano & C. Snc di Trieste; 

Acquisita la disponibilità di ByBus e di MuoviTrieste, tra quelle contattate, alla fornitura del servizio 

richiesto; 

Acquisiti i preventivi di ByBus, Prot n. 139472 del 15/10/2021, pari a Euro 495,00 (IVA e pedaggi 

inclusi), nonché di MuoviTrieste, Prot n. 139476 del 15/10/2021, pari a Euro 462,00 (IVA 

e pedaggi inclusi); 

Premesso che la spesa complessiva di Euro 462,00 (IVA e pedaggi inclusi) trova copertura sul 

budget 2021 – UO 000182 - UA.A.AMM.SIST.13.24.22– Attività con le imprese - Progetto 

CONTAMINATIONLAB, voce COAN A.B.10.100.160- Acquisto di servizi e collaborazioni 

tecnico gestionali; 

Considerato che l’operatore di cui sopra risulta in possesso dei requisiti di ordine generale di cui 
all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 (tracciabilità 
dei flussi finanziari); 

Premesso che il dott. Giovanni Cristiano Piani, Responsabile del Settore Servizi alla Ricerca e Terza 
missione, risulta in possesso della necessaria professionalità in materia, desumibile dal 
curriculum professionale e culturale, per la nomina a RUP della procedura in questione, 
come da decreto n. 910/2019 del 24/7/2019;  



 
Area dei servizi istituzionali 
Servizi alla Ricerca e Terza missione 
Ufficio Partecipate, Partnership e Progetti strategici 

 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Tatiana Bertolotti 
Tel. +39 040 558 3092 

ilo@amm.units.it 

 

Considerato che il contratto verrà stipulato tramite corrispondenza commerciale; 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di nominare RUP il dott. Giovanni Cristiano Piani, in qualità di Capo Settore Servizi alla 
Ricerca e Terza missione; 

art. 2 –  di autorizzare la visita di istruzione degli studenti del Contamination Lab elencati in 

premessa presso le Aziende Jolanda de Colò SpA di Palmanova e alla IKON srl di 

Staranzano; 

art. 3 –  di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, l’acquisto per l’importo di € 462,00 

(IVA e pedaggi inclusi) mediante affidamento diretto alla ditta MuoviTrieste del servizio di 

noleggio pullman con conducente per il trasporto degli studenti da Trieste alle Aziende 

Jolanda de Colò SpA di Palmanova e alla IKON srl di Staranzano il giorno 26 ottobre 2021; 

art. 4 – di far gravare la spesa complessiva di Euro 462,00 (IVA e pedaggi inclusi) sul budget 2021 

– UO 000182 - UA.A.AMM.SIST.13.24.22– Attività con le imprese - Progetto 

CONTAMINATIONLAB, voce COAN A.B.10.100.160- Acquisto di servizi e collaborazioni 

tecnico gestionali; 

art. 5 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016; 

art. 6 – di incaricare il Settore Servizi alla Ricerca e Terza missione dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 

Il Coordinatore  

dell’Area dei Servizi istituzionali ad interim 

f.to Dott.ssa Sabrina Luccarini 
 


		2021-10-15T13:00:54+0000
	Sabrina Luccarini




